



2025年10月31日 星期五 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明,保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第三季度财务会计报告是否经过审计  
□是√否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司本报告期调整或重述以前年度会计数据  
□是√否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	106,290,154.34	-9.09%	344,081,457.21	-6.09%
归属于上市公司股东的净利润	13,513,354.56	24.37%	49,065,875.88	21.01%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	13,236,515.99	24.31%	47,629,132.51	23.74%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	47,523,926.56	154.62%
基本每股收益(元/股)	0.05	25.00%	0.16	14.29%
稀释每股收益(元/股)	0.05	25.00%	0.16	14.29%
加权平均净资产收益率	1.43%	0.31%	5.23%	0.78%
总资产(元)	1,112,939,202.99	—	1,086,536,605.98	2.43%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	594,131,605.78	—	916,439,504.41	4.11%

(二)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	0.00	4,546.26	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	214,400.00	1,542,000.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	89,955.18	89,955.18	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	26,631.37	55,443.38	
减:所得税影响额	40,907.68	203,306.49	
合计	308,038.87	1,486,732.57	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用√不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用√不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
√适用 □不适用

1.营业收入:本期较期初减少10,998.84万元,下降比例32.16%,主要系本期购买一年以上到期大额存单增加所致;  
2.应收票据:本期较期初减少322.58万元,下降比例96.80%,主要系本期商业承兑汇票到期回款所致;  
3.应收账款:本期较期初增加2,043.03万元,增长比例72.82%,主要系本期经营活动收到的银行承兑汇票增加所致;  
4.预付账款:本期较期初增加12.38万元,增长比例76.86%,主要系本期预付各类材料款增加所致;  
5.其他应收款:本期较期初增加72.36万元,增长比例66.47%,主要系本期应收投标保证金等往来款增加所致;  
6.其他流动资产:本期较期初减少171.9万元,下降比例76.53%,主要系上年末待认证进项税在本期认证所致;  
7.在建工程:本期较期初增加80.43万元,增长比例88.13%,主要系本期在建工程增加所致;  
8.使用权资产:本期较期初减少49.71万元,下降比例41.59%,主要系本期使用资产摊销所致;  
9.长期待摊费用:本期较期初增加69.42万元,增长比例76.25%,主要系本期新增长期待摊费用所致;  
10.其他非流动资产:本期较期初增加14,475.24万元,增长比例25.5%,主要系本期投资一年以上到期大额存单增加所致;  
11.应付票据:本期较期初增加1,563.25万元,增长比例31.06%,主要系本期以应付票据方式支付采购款增加所致;  
12.合同负债:本期较期初增加174.84万元,增长比例100.40%,主要系本期预收货款增加所致;  
13.应付账款:本期较期初增加152.16万元,增长比例43.75%,主要系本期应付增值税和企业所得税增加所致;  
14.其他应付款:本期较期初减少1,084.72万元,下降比例48.43%,主要系上年末待支付股利等款项在本期支付减少所致;  
15.一年内到期的非流动负债:本期较期初减少29.44万元,下降比例45.48%,主要系一年内到期的租赁负债减少所致;  
16.其他流动负债:本期较期初增加4.46万元,增长比例37.35%,主要系本期预收货款增加引起待转销项税增加所致;  
17.租赁负债:本期较期初减少2.21万元,下降比例100.00%,主要系本期租赁负债均为一年内到期部分分类至一年内到期的非流动负债所致;  
18.其他权益工具收益:本期较期初增加55.82万元,增长比例42.22%,主要系本期非全资子公司少数股东损益增加所致;  
19.投资收益:本期较上期上年同期增加4.96万元,增长比例35.00%,主要系本期票据贴现费用减少所致;  
20.资产减值损失:本期较上期上年同期增加131.5万元,增长比例100.00%,主要系本期计提存货跌价准备所致;  
21.资产处置收益:本期较上期上年同期减少4.17万元,下降比例98.93%,主要系本期资产处置减少所致;  
22.营业外收入:本期较上期上年同期增加32.48万元,增长比例120.52%,主要系本期收到与日常经营活动无关的收入增加所致;  
23.营业外支出:本期较上期上年同期增加0.83万元,增长比例50.93%,主要系本期支出与日常经营活动无关的费用增加所致;  
24.经营活动产生的现金流量净额:本期较上期上年同期增加1,385.94万元,增长比例154.62%,主要系本期购买一年以上到期大额存单增加所致;  
25.投资活动产生的现金流量净额:本期较上期上年同期增加1,137.80万元,增长比例46.79%,主要系本期偿还借款增加所致;  
26.筹资活动产生的现金流量净额:本期较上期上年同期增加1,131.71万元,下降比例2062.75%,主要系汇率变动对现金及现金等价物的影响本期较上期上年同期减少1,131.71万元,下降比例2062.75%,主要系汇率变动所致;  
27.汇率变动对现金及现金等价物的影响:本期较上期上年同期减少1,131.71万元,下降比例2062.75%,主要系汇率变动所致。

(四)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

截至报告期末普通股股东总数 47,094 截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券融入股份、质押股份)

单位:股

股东名称 股份性质 持股比例 持股数量 持有无限售条件股份的数量 质押、冻结或冻结情况 数量

1. 山东鲁泰集团有限公司 29.99% 89,699,541 0 不适用 0

2. 余明辉 境内自然人 8.60% 24,103,274 0 不适用 0

3. 余朝彪 境内自然人 3.46% 10,353,000 7,764,750 不适用 0

4. 洪志杰 境内自然人 2.60% 7,778,864 0 不适用 0

5. 何玉芝 境内自然人 0.70% 2,267,463 0 不适用 0

6. 中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金 0.70% 2,089,250 0 不适用 0

7. 中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金 0.51% 1,517,980 0 不适用 0

8. 中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金 0.46% 1,373,340 0 不适用 0

9. 叶林林 境内自然人 0.43% 1,295,360 1,294,125 不适用 0

10. 中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金 0.43% 1,280,360 0 不适用 0

前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券融入股份、质押股份)

单位:股

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类 数量

1. 山东鲁泰集团有限公司 89,699,541 人民币普通股 89,699,541

2. 余明辉 24,103,274 人民币普通股 24,103,274

3. 余朝彪 10,353,000 人民币普通股 7,778,864

4. 洪志杰 7,778,864 人民币普通股 2,267,463

5. 何玉芝 2,267,463 人民币普通股 2,267,463

6. 中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金 2,089,250 人民币普通股 2,089,250

7. 中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金 1,517,980 人民币普通股 1,517,980

8. 中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金 1,373,340 人民币普通股 1,373,340

9. 叶林林 1,295,360 人民币普通股 1,280,360

10. 中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金 1,280,360 人民币普通股 1,280,360

上述股东中除山东鲁泰一家为协议控制外

前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券融入股份、质押股份)

单位:股

5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用√不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/买入原因导致其上期发生变化

(二)公司普通股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用√不适用

三、其他重要事项

□适用√不适用

四、季度财务指标

(一)财务报表

1.合并资产负债表

编制单位:安徽黄山胶囊股份有限公司

2025年09月30日

单位:元

项目 期末余额 期初余额

流动资产: 231,753,602.86 341,642,033.24

货币资金 106,612.80 3,322,420.90

应收账款 128,273,656.56 110,360,995.29

合同资产 48,487,918.16 28,057,573.29

预付款项 284,972.36 161,128.50

应收票据 106,612.80 3,322,420.90

应收分账款 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95

其中:应收利息 1,818,172.79 1,088,992.95

其他应收款 1,818,172.79 1,088,992.95